DE C.V., ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL CRÉDITO, 
AFIRME GRUPO FINANCIERO. 

AVISO DE OFERTA PÚBLICA DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES AFIRALM 03326. 

CON BASE EN EL PROGRAMA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO CON CARÁCTER REVOLVENTE POR 
UN MONTO DE HASTA $13,000,000,000.00 (TRECE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN 
DÓLARES, MONEDA DE CURSO LEGAL EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (EL “PROGRAMA”) ESTABLECIDO POR 
ALMACENADORA AFIRME, S.A. DE C.V., ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL CRÉDITO, AFIRME GRUPO FINANCIERO. 

SE LLEVA A CABO LA OFERTA PÚBLICA DE HASTA 720,000 (SETECIENTOS VEINTE MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES 
DE CORTO PLAZO CON VALOR NOMINAL DE $100.00 M.N. (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO. 

MONTO DE LA OFERTA: 

HASTA $72’000,000.00 M.N.  
(SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN:

[...]

Financiero (“Afirme” o el “Emisor”). 

Tipo de oferta: Pública, Primaria y Nacional. 

Tipo de valor: Certificado bursátil de corto plazo (los “Certificados Bursátiles”). 

Clave de Pizarra: AFIRALM 03326. 

Monto Total Autorizado del 
Programa: 

Hasta $13,000,000,000.00 (trece mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en 
Dólares, moneda de curso legal en los Estados Unidos de América, con carácter revolvente, 
sin que el monto conjunto de las emisiones vigentes en cualquier fecha pueda exceder del 
monto autorizado. 

Vigencia del Programa: